
謹啓

先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

「第9回 Open Eye College」ですが、ZOOMを使用してのWeb形式にて開催させていただくこととなりました。

特別講演は演者に西葛西・井上眼科病院 副院長 國松志保先生をお招きし、 緑内障について、興味深い

知見をお話し頂く予定です。 普段学ぶ機会の少ない貴重な話題ですので、ご多忙のことと存じますが、是非と

もご聴講賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 謹白

「第9回 Open Eye College」のご案内

【配信日時】 2022年 3月 23日（水）18:50-20:30

【座 長】 兵庫医科大学 眼科学講座 主任教授 五味 文 先生

 一般講演（18：50 ～19：40）
18時50分～19時00分

ラニビズマブBS「センジュ」の臨床効果について 千寿製薬 鈴木琴絵
19時00分～19時20分

講 演 1 中心性漿液性脈絡網膜症の画像解析からわかること
神戸百年記念病院 眼科 田原 映理 先生

19時20分～19時40分

講 演 2 眼形成のあれこれ
兵庫医科大学 眼科学講座 吉村 彩野 先生

 特別講演（19：40～20：30）

視野障害と自動車事故～『運転外来』始めました～

西葛西・井上眼科病院 副院長 國松 志保 先生

※ Webセミナー参加方法は裏面の参加申込みをご確認いただき、申込みをお願い致します。

主催：千寿製薬株式会社



WEB視聴方法のご案内

2022年3月23日（水） 18：50～20:30（18：40以降アクセス可）
本セミナーのご視聴は、事前登録制なっております。

下記要領にてご登録をお願いします。

上記ＵＲＬまたはＱＲコードから参加登録画面に
アクセスください。
（ＰＣ、タブレット、スマートフォン全て共通）

セミナーご登録画面に移動しますので、参加者情
報をご登録ください。

登録いただいたメールアドレスに視聴用リンクが
記載された登録完了通知メールが届きます。

※ご使用になられるお手持ちの機器（パソコン・スマートフォン・タブレット等）にZoomアプリのインス
トールをお願い致します。（Webブラウザでは、ご視聴いただけない可能性がございます。)
※ ドメイン指定受信をされている場合は、「no-reply@zoom.us」からのメールを受信できるよう設定く
ださい。
※本セミナーは、医師等の医薬関係者を対象に企画されております。医師•薬剤師•看護師などの医
療従事者以外（患者さんや患者さんのご家族など）のご視聴はご遠慮ください。

https://vcube-senju.zoom.us/webinar/register/WN_iPGO8ZPsQay6in_B-1p3JQ

当日は、登録完了通知メールの視聴用URLにアクセスし、ご視聴ください。

お問い合わせ

千寿製薬株式会社 神戸グループ 久保田英稔
📧 hidetoshi-kubota@senju.co.jp


